Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0234/2023/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa enviar ofício ao

Executivo solicitando informações sobre os equipamentos de academia ao ar

livre da área de convivência do bairro Triângulo, próximo à loja Atac.

Os moradores relatam que os equipamentos de atividade física foram retirados

pela empresa que prestou serviço na via e deixou os equipamentos no pátio da

loja Atac na rua João Alves de Oliveira.

Destaca-se que a situação já foi apresentada ao Executivo por meio da indicação

n° 282/2023, como não houve solução, solicita-se, nesta ocasião, informar o

prazo previsto para intervenção no local e resolução do problema.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 8 de dezembro de 2023.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS